
Podsumowanie roku 2017

powiat poznański

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu

Poznań, dn. 28.02.2018 r.



Miasto Poznań i powiat poznański

Poznań

5215 ↑ 35%

powiat poznański

5088 ↑ 50%

Liczba zdarzeń z 
2017 r. wraz z % 
wzrostem/spadkiem 
w odniesieniu do 
2016 r.



Statystyka zdarzeń w gminach
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Zdarzenia w gminach – 2017 r.

Gmina Pożary
Miejscowe 

zagrożenia
Alarmy Fałszywe Razem

Buk 21 144 6 171

Czerwonak 54 162 21 237

Dopiewo 41 181 22 244

Kleszczewo 15 85 5 105

Komorniki 41 194 25 260

Kostrzyn Wlkp. 36 171 12 219

Kórnik 46 262 67 375

Luboń 46 235 23 304

Mosina 75 498 18 591

Murowana Goślina 46 204 13 263

Pobiedziska 43 309 12 364

Puszczykowo 14 101 17 132

Rokietnica 30 187 19 236

Stęszew 44 225 28 297

Suchy Las 27 188 21 236

Swarzędz 146 409 84 639

Tarnowo Podgórne 46 304 65 415



263 ↑ 31%

237 ↑ 16%

364 ↑ 46%

639 ↑ 49%

591 ↑ 154%

375 ↑ 28%
297 ↑ 67%

304 ↑ 54%

171 ↑ 25% 244 ↑ 28%

236 ↑ 8%

236 ↑ 93%

219 ↑ 29%

105 ↑ 42%

132 ↑ 16%

Poznań

5215 ↑ 35%

Liczba zdarzeń z 2017 r. 

wraz z % wzrostem/spadkiem 

w odniesieniu do 2016 r.

260 ↑ 25%

415 ↑ 29%



Ilość zdarzeń w woj. wlkp. w 2017 r.
6
8
9

7
0
4

7
0
6

7
6
4

7
6
7

8
2
8

8
7
6

9
3
8

9
6
0

9
8
7

1
0
0
6

1
0
0
9

1
1
1
3

1
1
1
9

1
2
4
3

1
2
7
2

1
3
1
9

1
3
2
9

1
3
5
6

1
4
1
2

1
4
2
6

1
4
3
0

1
4
7
1

1
7
0
2

2
0
5
6

2
4
2
1

2
5
1
4

2
6
2
3

2
7
5
1

1
0
3
0
3

Ilość interwencji



Wyjazdy JRG w 2017
(brały udział, przedysponowane, użytkowane tymczasowo)
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Ilość zdarzeń (w tym poza rejon chroniony KM): 10 573

Ilość wszystkich wyjazdów (w tym poza rejon chroniony KM): 8729



Wyjazdy OSP w KSRG w 2017
(brały udział, przedysponowane, użytkowane tymczasowo)
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Ilość zdarzeń (w tym poza rejon chroniony KM): 10 573

Ilość wszystkich wyjazdów (w tym poza rejon chroniony KM): 4757



Wyjazdy OSP spoza KSRG w 2017
(brały udział, przedysponowane, użytkowane tymczasowo)

205

145

105

8786

73
6360

5250474444424039

25211919171715141414139987765555
00

0

50

100

150

200

250

O
S

P
 o

s
. 
K

w
ia

to
w

e

O
S

P
 S

tę
s
z
e
w

O
S

P
 P

u
s
zc

zy
k
o
w

o

O
S

P
 P

a
lę

d
z
ie

O
S

P
 M

ro
w

in
o

O
S

P
 P

r
o
m

n
ic

e

O
S

P
 L

u
s
o
w

o

O
S

P
 C

h
lu

d
o
w

o

O
S

P
 N

ie
p
ru

s
ze

w
o

O
S

P
 K

r
ze

s
in

y

O
S

P
 G

u
łt

o
w

y

O
S

P
 B

ia
łę

ż
y
n

O
S

P
 K

o
c
ia

łk
o
w

a
 G

ó
r
k
a

O
S

P
 B

rz
e
ź
n

o

O
S

P
 R

a
d

z
e
w

ic
e

O
S

P
 C

zm
o
ń

O
S

P
 P

r
zy

b
ro

d
a

O
S

P
 R

a
k

o
w

n
ia

O
S

P
 D

łu
g
a
 G

o
ś
li
n

a

O
S

P
 L

a
ta

li
c
e

O
S

P
 K

o
m

o
rn

ik
i

O
S

P
 Ł

o
p
u

c
h
o
w

o

O
S

P
 D

o
b

ie
ż
y
n

O
S

P
 K

r
zy

ż
o
w

n
ik

i

O
S

P
 B

o
d

u
s
z
e
w

o

O
S

P
 W

ę
g
le

w
o

O
S

P
 N

o
w

in
k

i

O
S

P
 C

e
ra

d
z 

K
o
ś
c
ie

ln
y

O
S

P
 K

r
a
jk

o
w

o

O
S

P
 D

a
k

o
w

y
 S

u
c
h
e

O
S

P
 N

ie
s
z
a
w

a

O
S

P
 O

tu
s
z

O
S

P
 S

ze
w

c
e

O
S

P
 Z

ie
lą

tk
o
w

o

O
S

P
 S

zc
zy

tn
ik

i

O
S

P
 Ż

a
b

in
k

o

O
S

P
 M

ś
c
is

z
e
w

o

O
S

P
 R

a
d

z
e
w

o

O
S

P
 Z

im
in

W
y
ja

z
d
y
 O

S
P

 s
p

o
z
a
 K

S
R

G
 

o
g
ó
łe

m

Ilość zdarzeń (w tym poza rejon chroniony KM): 10 573

Ilość wszystkich wyjazdów (w tym poza rejon chroniony KM): 1 436



Osoby poszkodowane w 2017 r.
 Pożary: 

7 ofiar śmiertelnych, 46 osób rannych

m. Poznań 2 śmiertelne, 20 rannych

powiat poznański 5 śmiertelnych, 26 rannych

 Miejscowe zagrożenia: 

101 ofiar śmiertelnych, 1237 osób rannych

m. Poznań 54 śmiertelne, 581 rannych

powiat poznański 47 śmiertelne, 656 rannych

 Tlenek węgla (zdarzeń):

0 ofiar śmiertelnych, 40 osób rannych

m. Poznań 70 zdarzeń, 0 śmiertelnych, 23 rannych

powiat poznański 14 zdarzeń, 0 śmiertelnych, 17 rannych  



Medyczne działania ratownicze 

realizowane przez strażaków w 2017 r. 

(ilość osób poszkodowanych)
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Szkolenia OSP w 2017 r.

Lp.
Termin

Rodzaj szkolenia
Miejsce realizacji, 

gmina

Liczba absolwentów

od do z KSRG inne razem

1 04.03.2017 02.04.2017 Podstawowy I i II st. Kociałkowa Górka 5 11 16

2 08.04.2017 09.04.2017
Komendantów 

Gminnych
KW PSP Poznań 12 18 30

3 11.03.2017 23.04.2017 Podstawowy I i II st. JRG 8, powiat poznański 11 14 25

4 18.05.2017 02.07.2017 Podstawowy I i II st. OSP Buk 1 12 13

5 19.05.2017 21.05.2017 Rat. Techniczne JRG 8 6 8 14

6 07.07.2017 09.07.2017 Rat. Techniczne OSP Buk 6 4 10

7 14.07.2017 16.07.2017 Rat. Techniczne JRG 8 1 18 19

8 06.10.2017 08.10.2017 Rat. Techniczne Radzewo 0 21 21

10 17.11.2017 19.11.2017 Rat. Techniczne Mosina 11 15 26

11 04.11.2017 03.12.2017 Podstawowy I i II st. JRG 8, powiat poznański 21 3 24

12 10.11.2017 10.12.2017 Podstawowy I i II st. JRG 8, powiat poznański 0 38 38

RAZEM 83 173 256

 Komora dymowa -111 druhów z OSP.



Wydarzenia



Bezpieczni w powiecie poznańskim

 16.09.2017, Bolechowo, JRG 8,



OTWP Kostrzyn 04.03.2017 r.

 XL powiatowe eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”,

 startowali uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych.



Zawody sportowe

• Powiatowe Mistrzostwa Pływackie Strażaków PSP i OSP,

• Powiatowe Mistrzostwa Strażaków PSP i OSP w Tenisie Stołowym



Zawody medyczne PSP i OSP 

02.09.2017



Akcje 2017 - wybrane



Ptasia grypa

 luty 2017 r., powiat poznański

 likwidacja kurników, (ponad 1600 szt. drobiu), 

 współdziałanie z Lekarzem Weterynarii.



Nawałnice

 11-12.08.2017 oraz 5-6.10.2017,

 w całym roku 1740 zdarzeń związanych z silnymi wiatrami
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Wypadek kolejowy

 18.09.2017 r., godz. 15:11, Kobylnica

 Zderzenie pociągu osobowego z technicznym (najechanie), MZ 

duże, 10 zastępów, 14 os. Rannych, 1,5 mln strat.



Wypadek busa

 02.10.2017 r., godz. 18:23, Cerekwica

 13 zastępów, 4 os. poszkodowane, zderzenie czołowe sam. 

osobowego z busem.



Pożar samochodu

 18.11.2017 r., godz. 2:25, Swarzędz, ul. Poznańska.

 pożar samochodu os. na skutek wypadku, 1 os. śmiertelna, w 

pojeździe podróżowało 8 osób.



Wypadek samochodu

 23.11.2017 r., godz. 21:11, Pobiedziska.

 wypadek samochodu osobowego, uderzenie w drzewo, 

1 os. śmiertelna, w pojeździe podróżowało 5 osób (w tym 4 

niepełnoletnie).



DOTACJE dla OSP w 2017 r.



DOTACJE OSP
Rozliczono i sprawdzono pod 

względem celowości 

realizowanych zakupów dotację 

z budżetu państwa dla 

Jednostek OSP  w Krajowym 

Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym powiatu 

poznańskiego na łączną kwotę: 

1 106 419,00 zł

rok 2013 - 279.750,00 zł; 

rok 2014 – 724 510,00zł; 

rok 2015 – 409 204,00 zł; 

rok 2016 – 715 850 zł.

tabela
ZBIORCZE ZESTAWIENIE 

PRZYZNANYCH DOTACJI Z 

REALIZACJI ZADANIA 

PUBLICZNEGO PN. „ZAPEWNIENIE 

GOTOWOŚCI BOJOWEJ JEDNOSTKI 

OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 

WŁĄCZONEJ DO KRAJOWEGO 

SYSTEMU RATOWNICZO –

GAŚNICZEGO” W 2017 R. 

Lp.
Siedziba 

jednostki

Kwota dotacji 

wydatki 

bieżące

Kwota 

dotacji 

zakupy 

inwestycyjne

RAZEM

1. OSP Biskupice 1 440,00 zł - 1 440,00 zł

2. OSP Dopiewo 19 000,00 zł - 19 000,00 zł

3. OSP Golęczewo 11 979,00 zł - 11 979,00 zł

4. OSP Gowarzewo 10 000,00 zł - 10 000,00 zł

5. OSP Głuszyna - 450 000,00 zł 450 000,00 zł

6.
OSP GRS 

Poznań  
2 500,00 zł - 2 500,00 zł

7. OSP Kamionki 6 000,00 zł - 6 000,00 zł

8. OSP Kleszczewo 10 600,00 zł - 10 600,00 zł

9. OSP Kobylnica 2 332,00 zł - 2 332,00 zł

10.
OSP Kostrzyn 

Wlkp. 
13 000,00 zł - 13 000,00 zł

11. OSP Kórnik 10 000,00 zł - 10 000,00 zł

12. OSP Luboń 28 560,00 zł - 28 560,00 zł

13. OSP Mistral 4 500,00 zł - 4 500,00 zł

14. OSP Mosina 3 000,00 zł - 3 000,00 zł

15. OSP Napachanie 4 600,00 zł - 4 600,00 zł

16. OSP Pecna - 450 000,00 zł 450 000,00 zł

17. OSP Plewiska 29 000,00 zł 25 000,00 zł 54 000,00 zł

18. OSP Strykowo 18 908,00 zł - 18 908,00 zł

19. OSP Suchy Las 6 000,00 zł - 6 000,00 zł

RAZEM: 181 419,00 zł
925 000,00 

zł

1 106 419,00 

zł



ZBIORCZE ZESTAWIENIE 

PRZYZNANYCH DOTACJI Z 

REALIZACJI ZADANIA 

PUBLICZNEGO PN. 

PRZYGOTOWANIE 

JEDNOSTEK 

OCHOTNICZYCH STRAŻY 

POŻARNYCH DO DZIAŁAŃ 

RATOWNICZO –

GAŚNICZYCH” W 2017R.  

Lp. Siedziba jednostki

Kwota dotacji 

wydatki 

bieżące

Kwota dotacji 

zakupy 

inwestycyjne

RAZEM

1. OSP Białężyn 0,00 zł 500 000,00 zł 500 000,00 zł

2. OSP Brzeźno 3 399,00 zł 0,00 zł 3 399,00 zł

3. OSP Chludowo 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

4. OSP Długa Goślina 0 3 100,00 zł 3 100,00 zł

5. OSP Komorniki 3 000,00 zł 3 900,00 zł 6 900,00 zł

6. OSP Krzesiny 10 000,00 zł 0,00 zł 10 000,00 zł

7. OSP Kwiatowe 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

8. OSP Lusowo 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

9. OSP Nowinki 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

10. OSP Promnice 4 500,00 zł 0,00 zł 4 500,00 zł

11. OSP Puszczykowo 3 500,00 zł 0,00 zł 3 500,00 zł

12. OSP Radzewice 960,00 zł 3 900,00 zł 4 860,00 zł

13. OSP Szewce 13 108,00 zł 0,00 zł 13 108,00 zł

RAZEM 49 467,00 zł 510 900,00 zł 560 367,00 zł



ZBIORCZE ZESTAWIENIE PRZYZNANYCH DOTACJI Z 

REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO PN. 

PRZYGOTOWANIE JEDNOSTEK OCHOTNICZYCH 

STRAŻY POŻARNYCH DO DZIAŁAŃ RATOWNICZO –

GAŚNICZYCH” W 2017 R. – W ZWIĄZKU Z 

NAWAŁNICAMI

Lp. Siedziba jednostki

Kwota 

dotacji 

wydatki 

bieżące

Kwota dotacji 

zakupy 

inwestycyjne

RAZEM

1. OSP Brzeźno 3 250,00 zł 0,00 zł 3 250,00 zł

2. OSP Gułtowy 3 000,00 zł 0,00 zł 3 000,00 zł

3.
OSP Kociałkowa 

Górka
3 460,00 zł 0,00 zł 3 460,00 zł

4. OSP Komorniki 2 500,00 zł 0,00 zł 2 500,00 zł

5. OSP Krzesiny 2 750,00 zł 0,00 zł 2 750,00 zł

6. OSP Puszczykowo 2 750,00 zł 0,00 zł 2 750,00 zł

RAZEM 17 710,00 zł 0,00 zł 17 710,00 zł



Sprzęt zakupiony w ramach dotacji oraz 

środków własnych OSP
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UBRANIE 

SPECJALNE
6 1 4 4 22 2 8 44 2 4 6 5 4 112

UBRANIE 

SPECJALNE

BUTY SPECJALNE 16 4 2 2 4 23 2 42 2 5 12 114
BUTY 

SPECJALNE

RĘKAWICE 

SPECJALNE
30 10 10 6 26 2 38 2 5 15 144

RĘKAWICE 

SPECJALNE

KOMINIARKA 

NIEPALNA
14 8 6 26 46 5 15 10 130

KOMINIARKA 

NIEPALNA

HEŁM 5 13 1 6 22 34 2 5 1 6 4 99 HEŁM

PAS BOJOWY 6 6 PAS BOJOWY

MASKA 0 MASKA 

FENZY Polska 2 12 1 5 2 2 24 FENZY Polska 

MASKA APARATU 

ODDECHOWEGO
2 24 1 5 2 2 36

MASKA APARATU 

ODDECHOWEGO



Umundurowanie przekazane dla 

ochotniczych straży pożarnych

Lp. Nazwa OSP
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1. OSP Białężyn 35 6 20 55 50

2. OSP Boduszewo 39 6 16 40

3. OSP Dąbrówka Kościelna 15 10 15 40

4. OSP Mściszewo 21 3 5 30

5. OSP Pobiedziska 22 10 30

6. OSP Promnice 25 8 7 15 30

7. OSP Rakownia 23 7 15 20

8. OSP Wrotków 52 12 45 50 80

RAZEM 232 35 110 160 320



Wnioski z analizy zagrożeń powiatu i 

analizy zabezpieczenia operacyjnego

Ogólny stopień zagrożenia

Powiat został zakwalifikowany do III 

stopnia zagrożenia w skali 5 stopniowej, 

co oznacza zagrożenie średnie

Kategoria Wniosek Przykładowe rozwiązanie
Zaangażowane 

podmioty

Infrastruktura.

Brak budynku remizy w OSP 

Rokietnica – pomieszczenie 

dzierżawione i nie 

przystosowane do potrzeb.

Brak stałej siedziby JRG 4 

(jednostka przeniesiona 

tymczasowo na 

wynajmowany teren od WZM 

przy

ul. Dąbrowskiego 262/280

w Poznaniu).

Budowa nowej strażnicy,

ew. dostosowanie obecnego 

pomieszczenia do 

prawidłowego

funkcjonowania OSP.

Budowa nowej siedziby JRG 

4 przy ul. Lotniczej w 

Poznaniu

Samorząd Gminny,

Komenda Miejska PSP 

w Poznaniu, Urząd 

Miasta Poznania, 

Starostwo Powiatowe.



Kategoria Wniosek Przykładowe rozwiązanie
Zaangażowane 

podmioty

Wyszkolenie

Potrzeby wyszkolenia 

członków OSP w zakresie 

likwidacji danego rodzaju 

zagrożenia (w tym 

związanych z ratownictwem 

specjalistycznym na poziomie 

podstawowym) lub do 

pełnienia określonej funkcji 

w OSP.

Organizowanie szkoleń dla 

członków OSP w siedzibie 

KM PSP w zakresie 

ratownictwa 

specjalistycznego na 

poziomie podstawowym, dla 

dowódców OSP itp.

Komenda Miejska PSP 

w Poznaniu, Samorząd 

Gminny, OSP.

Wnioski z analizy zagrożeń powiatu i 

analizy zabezpieczenia operacyjnego



Kategoria Wniosek Przykładowe rozwiązanie
Zaangażowane 

podmioty

Sieć jednostek 

ochrony 

przeciwpożarowej.

(biorąc pod uwagę 

plan rozwoju 

ratownictwa 

specjalistycznego)

Konieczność stworzenia 

zasobów 

specjalistycznych

w oparciu o plan budowy 

ratownictwa 

specjalistycznego na 

poziomie podstawowym.

Doposażenia OSP i JRG 

zadeklarowanych w 

zakresie 

specjalistycznych 

działań ratowniczych na 

poziomie podstawowym 

w niezbędny sprzęt, aby 

spełniały założone 

wymagania.

OSP, Komenda 

Miejska PSP w 

Poznaniu, JRG.

Wnioski z analizy zagrożeń powiatu i 

analizy zabezpieczenia operacyjnego



Dotacja ze Starostwa Powiatowego

NAZWA ZADANIA
WARTOŚĆ 

ZADANIA - PLN

Sprzęt medyczny – doposażenie zestawów PSP-R1 20 000

Szkolenia specjalistyczne strażaków 35 000

Modernizacja ośrodka szkolenia w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej nr 8

w Bolechowie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu,

wraz z terenem do ćwiczeń
300 000

Zakup środków z zakresu „Ochrona osobista i sprzęt” 190 000

Dofinansowanie samochodu GCBA z JRG 5 200 000

Budowa JRG 4 1 500 000

środki 745 000 PLN wydano m.in. na:



Budowa nowej siedziby JRG 4

Dotacja na budowę 

w 2017 r.

1 500 000 PLN



PLANY 2018

 Współpraca z OSP w zakresie:

- poprawy wyposażenia w sprzęt ratowniczy (zakres podstawowy),

- szkolenia doskonalącego funkcyjnych OSP,

- organizacji zawodów i manewrów,

 udział w akcjach promocyjnych, charytatywnych (m.in. Niebiescy 

dzieciom, Otwarte Strażnice, itp.),

 organizacja zawodów sportowo-pożarniczych, warsztatów, ćwiczeń, 

szkoleń,

 włączenie do KSRG kolejnych OSP (Brzeźno).



Dziękuję za uwagę!


